2022年1月6日

報道機関各位

                        千葉工業大学国際金融研究センター

REIWAプロジェクト・「REIWA-ちばDS構想-推進フォーラム」

シンポジウム開催のご案内

＜概要＞

1. 千葉工業大学国際金融研究センターが進めております「REIWA」（“Renewable Ener

gy Initiative of/by/for Waste minimising Area”） プロジェクトは、千葉の地を、e

cological（環境性）かつfinancial（経済性）という二つのサステイナビリティDual-Su

stainabilityの先進地域にしていくためのイニシアティヴであり、かつ、プラットフォ

ームです。

2. 「REIWA-ちばDS構想-推進フォーラム」は、この「REIWA」プロジェクトを力強く推

進するため、自治体関係者、事業関係者、研究者等から構成されるフォーラムです。こ

の千葉の地は、エネルギーの地産地消の好適地、農業との共存についての先進的地域で

あると言われており、当大学の包括連携協定先の自治体をはじめ、研究者、関係事業者

等関係各位との連携を深めつつ、ファイナンス面からの調査研究等を進めてまいりまし

た。

3. この度「REIWA-ちばDS構想-推進フォーラム」の第一回目のシンポジウムとなる、

 「REIWAプロジェクトシンポジウム」を、令和4年1月12日（水）13時～18時、千葉工業

大学津田沼キャンパスを主会場に開催いたします（オーディエンスはWebinar形式で参

加）。

4. 「REIWAプロジェクトシンポジウム」の主なご登壇予定者は次の通りです。

  ・齋藤 健 自由民主党 衆議院議員 元農林水産大臣

  ・熊谷俊人 千葉県知事（ビデオメッセージ）

  ・有馬 純 東京大学公共政策大学院特任教授

  ・原    真人 朝日新聞社編集委員

  ・鈴木達治郎 長崎大学RECNA副センター長

  ・千葉市、香取市、千葉エコ・エネルギー株式会社、株式会社UPDATERからの参加者及

び研究者 等

当フォーラムが有意義な意見交換の場になるよう、当センターとしましても努力して参る

所存ですので、皆様のご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 なお、コロナ対策の一環として三密を避けるため、オーディエンス・取材等の方々には、

Webinar形式での参加をお願いしています。大変ご不便をおかけ致し申し訳ございません。

なお、特段のご要望等があれば、以下の問い合わせ先にまでご連絡戴ければ幸いです。

                                                        ＜シンポジウムについてのお問い合わせ＞

                      千葉工業大学 国際金融研究センター

                      荒川上席研究員 047(478)0657

   masayori.arakawa@p.chibakoudai.jp